
'0.0 DE L/DIARIO OFICIAL ELETRONICQ5
BARAO DE GRAJAU - MA

•*JOo p'S.
o° FIsF03CA £IS*SAIH0

EDlgAO DE HOJE, N\ 0251- Paginas 02TERCA-FE1RA, 16 DE MARgO DE 2021 ANOV
www.baraodegrajau.ma.gov.br

RubncaATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMAHO

cpl.baraodegrajau@gmail.com. Bar3o de Grajau -MA, 15 de margo de 2021.
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA-Pregoeiro Oficial.EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAgAO N2 005/2021. PROCESSO

ADMINISTRATE N° 008/2021
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAgAO N? 006/2021. PROCESSO
ADMINISTRATE N° 009/2021
AVISO DE ADIAMENTO LICITAgAO: PREGAO PRESENCIAL NS. 23/2021-CPL
AVISO DE ADIAMENTO LICITAgAO:PREGAO PRESENCIAL NS.24/2021-CPL
AVISO DE LICITAGAO: PREGAO PRESENCIAL N2. 25/2021-CPL-SRP
AVISO DE LICITAgAO:PREGAO PRESENCIAL N®. 26/2021-SRP
AVISO DE LICITAgAO: PREGAO PRESENCIAL N2. 27/2021-SRP
AVISO DE LICITAgAO: PREGAO PRESENCIAL NS. 28/2021-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

PREGAO PRESENCIAL N®. 24/2021-CPL - OBJETO: ContratagSo de empresa
especializada na prestagSo dos servigos de licenga e cess3o dedireito de uso de
direito de uso de softwares para gest3o municipal vers3o web e app ios/android
(sistema de folha de pagamento, sistema de controle interno e sistema de
protocolo, sistema de frotas, sistema controle combustivel, portal da
transparency e dom - di3rio oficial municfpio), incluido a implantag3o,
treinamento,manutengSo,migragSo de dados e suporte t£cnico, para atender
as necessidades do Munidpio de Bar3o de Grajau/MA. ABERTURA: 24 de margo
de 2021, 3s 16:00h. ENDEREgO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Bar3o de
Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Pr£dio da CPL. TIPO DE LICITAgAO: Menor
Prego. OBTENgAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital e seus anexos est3o 3
disposig3o dos interessados na Comiss3o Permanente de Licitag3o-CPL, no
Pr£dio da CPL de Bar3o de Grajau,de 2* a 62 feira,no hor3rio das 8:00 3s 12:00h.
0 Edital podera ser consultado gratuitamente no portal da transparency, ou
adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no enderego supracitado,
os esdarecimentos poder3o ser realizados atravSs do email:
cpl.baraodegrajau@gmail.com. Bar3o de Grajau -MA, 15 de margo de 2021.
EDELSON CARLOS VAZ DASILVA-Pregoeiro Oficial.

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAgAO

Processo Administrative n* 008/2021 - Dispensa de Licitag3o n s 005/2021:
Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n’ 08.409.569/0001-17. Objeto:
Contratagao de empresa para Prestagao de servigo de licenga e cessao de
direito de uso de software integrado (Portal da Transparency) para
cumprimento da Lei de Acesso a Informagao para a Gest3o Legislatura
Municipal da Camara de Barao de Grajau;Valor: R$ 14.400,00 (quatorze mil e
quatrocentos reals).Fundamento legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 esuas
alteragoes.BarSo de Grajau-MA,12 de margo de 2021.RATIFICAgAO:Teotonio
Alves Da Costa Neto - Presidente da Camara Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

CAMARA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA AVISO DE LICITAgAO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAgAO PREGAO PRESENCIAL N2. 25/2021-CPL-SRP - OBJETO: Registro de Pregos para

futura e eventual ContratagSo de Empresa para fornecimento de materials de
construgSo para o munidpio de Bar3o de Grajau - MA. ABERTURA: 30 de margo
de 2021, 3s 14:00h. ENDEREgO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro, Barao de
Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Pr<§dio da CPL. TIPO DE LICITAgAO: Menor
Prego. OBTENgAO E CONSULTA DE EDITAL: 0 Edital e seus anexos est3o 3
disposigao dos interessados na Comiss3o Permanente de Licitagao-CPL, no
Predio da CPLde Bar3o de Grajau,de 2* a 68 feira,no hor3rio das 8:003s 12:00h.
0 Edital poder3 ser consultado gratuitamente no portal da transparency, ou
adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel,no enderego supracitado,
os esdarecimentos poder3o ser realizados atraves do email:
cpl.baraodegrajau@gmail.com. BarSo de Grajau -MA, 15 de mar?o de 2021.
EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA-Pregoeiro Oficial.

Processo Administrative n° 009/2021 - Dispensa de Licita^So n 2 006/2021:
Favorecida: J. W. CARNEIRO LOPES inscrita n# 08.409.569/0001-17. Objeto:
Contrata?3o de empresa para Prestag3o de servigo de licenga e cess3o de
direito de uso de sistema de Folha de pagamento da Camara Municipal de Bar3o
de Grajau;Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Fundamento legal:
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alteragSes. Bar3o de Grajau - MA,12 de
marfo de 2021. RATIFICAgAO: Teotonio Alves Da Costa Neto - Presidente da
Camara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MA

AVISO DE ADIAMENTO LICITAgAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE GRAJAU/MACONSIDERANDO O DECRETO MUNICIPAL N2 16/2021 DE 12 DE MARgO DE

2021, ESTAO ADIADAS AS SEGUINTES LICITAgdES: PREGAO PRESENCIAL N». 26/2021-SRP - OBJETO: Registro de Pregos para
futura e eventual ContratagSo de empresa para fornecimento de materials de
expediente, para atender as necessidades do Munidpio de Bar3o de
Grajau/MA.ABERTURA: 30 de margo de 2021,3s 16:00h.ENDEREgO:Rua Seroa
da Mota,314,Centro,Bar3o de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Pr£dio da CPL.
TIPO DE LICITAgAO:Menor Pre^o. OBTENgAO E CONSULTA DE EDITAL:0Edital
e seus anexos est3o 3 disposigao dos interessados na Comiss3o Permanente de
Licitag3o-CPL, no Predio da CPL de Bar3o de Grajau, de 2* a 6* feira, no hor3rio
das 8:00 3s 12:00h.0 Edital poder3 ser consultado gratuitamente no portal da
transparency, ou adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel, no
endereco supracitado, os esdarecimentos poder3o ser realizados atraves do
email: cpl.baraodegrajau@gmail.com. Bar3o de Grajau -MA, 15 de mar$o de
2021. EDELSON CARLOS VAZ DA SILVA -Pregoeiro Oficial.

PREGAO PRESENCIAL N2.23/2021-CPL- OBJETO:Contrata?3o de Empresa para
Prestag3o de servigos de San'rtizag3o e Desinfecg3o Ambiental, no Hospital
MunicipalePostos desaude do munidpiode Bar3o deGrajau - MA. ABERTURA:
24 de margo de 2021,3s 14:00h. ENDEREgO: Rua Seroa da Mota, 314, Centro,
Barao de Grajau-MA, cep. 65.660-000, no Predio da CPL. TIPO DE LICITAgAO:
Menor Prego. OBTENgAO E CONSULTA DE EDITAL:0 Edital e seus anexos est3o
3 disposig3o dos interessados na Comiss3o Permanente de Licitag3o-CPL, no
Predio da CPLde Bar3o de Grajau,de 22 a 6* feira,nohorario das 8:003s 12:00h.
0 Edital poder3 ser consultado gratuitamente no portal da transparency, ou
adquirido mediante a entrega de 02 remas de papel,no enderego supracitado,
os esdarecimentos poderao ser realizados atraves do email:

RUA SEROA DA MOTA,N2 314- CENTRO- CEP: 65660-000 - BARAO DE GRAJAU/MA- CNPJ::
.
06477.822/0001-44

Pagina 1

Verifique a autenticidade


